令和２年２月２８日

 保護者 様

                     山都町立矢部中学校

                      校長 今村 研詞

新型コロナウイルス感染症に伴う臨時休校について（お知らせ）

平素より本校教育活動の充実のため、ご理解とご支援を賜りまして誠にありがとう

ございます。

さて、標記感染症の対応等につきましては、今後の発生を未然に防ぐため学校とし

て万全の対策を講じるように努め、保護者の方にもご協力をいただいてきたところで

す。また、報道等でもご存じのように、政府専門家会議では「この１・2週間が拡大

か終息かの瀬戸際である」と、指摘されており、熊本県教育委員会からも方針が出さ

れました。

つきましては、下記の通り令和２年３月２日（月）～３月１５日（日）までを臨時

休校とし、感染拡大の防止に努めてまいりますので、各ご家庭でもご指導とご協力の

ほどよろしくお願いします。

なお、すでに周知のとおり、本感染症への対応はお子様の健康状況の把握をはじめ

として適切にご対応いただきますとともに、休校中は生活リズムや体調の維持に努め、

自宅にて学習に取り組めるよう重ねてお願い申しあげます。

記

 １ 臨時休校について

（１） 休校期間      令和２年３月２日（月）～令和２年３月１５日（日）

（２） 休校中の生活

・健康に留意し、生活リズムや体調維持に努め、自宅で学習に励むこと

 を基本とします。

・部活動は中止とします。

２ 教育課程について

（１） 学習・・・課題表に基づきプリント等を完成させてください

３ ３月の行事について

（１） 卒業式：３月１４日（土）に卒業生、保護者、教職員で実施します。

（２） 授業参観・ＰＴＡ合同部会：中止とします。

（３） 退任式：後日安心メールとＨＰにてお知らせします。

４ その他

 〇 様々な対応が今後も想定されます。情報や対応等については安心メール並

びにＨＰにて伝えてまいりますので随時ご確認をお願いします。また、職員

の訪問、電話連絡でお知らせする場合もあります。

〇 休校中は職員による健康状況や学習状況等の確認、相談を行いますのでご

了承ください。

〇 ３年生で学校に荷物が残っている場合は、３月３日（火）～３月１３日（金）

の期間（ただし、土、日は除きます。）９：００～１６：３０の間で取りに

来られてください。